
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH  

Số:          /QĐ-XPVPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hồng Lĩnh, ngày      tháng 8 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 
 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị 

định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC ngày 30/7/2021 của 

UBND phường Trung Lương; 

Xét đề nghị của UBND phường Trung Lương tại Tờ trình số 137/TTr-UBND 

ngày 30/7/2021 và đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

205/TTr-TNMT ngày 02/8/2021, 

Tôi: Nguyễn Huy Hùng 

Chức vụ: Chủ tịch UBND thị xã Hồng Lĩnh 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây: 

1. Họ và tên: Trần Văn Thành; Giới tính: Nam 

Sinh năm 1970; Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Lao động tự do 

Nơi ở hiện nay: TDP Phúc Sơn, phường Trung Lương, thị xã Hồng Lĩnh  

Giấy Chứng minh nhân dân số:183190911; cấp ngày: 30/9/2014; nơi cấp: 

Công an Hà Tĩnh. 

    2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Lấn đất nông nghiệp là đất trồng 

lúa tại khu vực đô thị, vi phạm quy định tại điểm a khoản 3 và khoản 5 Điều 14 

Nghị định 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ Quy định về xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. 

  3. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

  4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

  5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 



2 

 

 

 

a. Hình thức xử phạt: Phạt tiền. 

Cụ thể: 8.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám triệu đồng chẵn). 

 b. Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

 c. Các biện pháp khắc phục hậu quả:  

          Buộc ông Trần Văn Thành khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất trước khi 

vi phạm và buộc trả lại đất đã lấn trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được 

Quyết định này.  

          Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục do ông Trần Văn Thành 

chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 04/8/2021. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Trần Văn Thành là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành.  

Ông Trần Văn Thành phải nộp số tiền phạt quy định tại Điều 1 tại Ngân hàng 

Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Hà Tĩnh, phòng giao dịch Hồng Lĩnh. 

Thời gian nộp phạt: Trong thời hạn 10 ngày kể từ khi nhận được Quyết định này. 

Ông Trần Văn Thành phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. 

Nếu hết thời hạn nêu trên ông Trần Văn Thành không chấp hành thì Ủy ban nhân 

dân thị xã Hồng Lĩnh sẽ áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành theo quy định cảu 

pháp luật. 

Ông Trần Văn Thành có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Hà Tĩnh, 

phòng giao dịch Hồng Lĩnh để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho UBND phường Trung Lương tổ chức giám sát việc thực hiện của 

ông Trần Văn Thành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các phòng: TNMT, Tư pháp, Thanh tra; 

- UBND phường Trung Lương; 

- Lưu: VT.  

                 CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Huy Hùng 
 

 


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-08-03T16:34:53+0700


		2021-08-03T17:14:50+0700


		2021-08-03T17:15:07+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2021-08-03T17:15:26+0700




